
D.D.G.  n. 3595/A2  del  21 Dicembre 2018
                                                                     
             

                                       
                

 
REGIONE  SICILIANA

ASSESSORATO   TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO
  DIPARTIMENTO DEL TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L. R. n.10 del 15/05/2000; 
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in materia di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti Locali;
VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 
VISTA la  L.  R.  n.  3 del  13.01.2015 art.  11 che disciplina le modalità applicative del  D. L.  n.  118 del  
23.06.2011; 
VISTA L.R. n. 9 del 08/05/2018 che autorizza il bilancio di previsione della Regione Siciliana per  l'anno  
finanziario 2018 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2018/2020;
VISTO il D.A. 1203 del 09/03/2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della 
Dott.ssa Lucia Di Fatta quale Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e  
dello Spettacolo; 
VISTO  il  D.D.G. n.1790 dell'1.07.2016 con il  quale è stato approvato il  contratto individuale di lavoro 
dell'Arch. Lucia Fazio, quale Dirigente dell'Area 2 del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo;
CONSIDERATO che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, vista la L.28 dicembre 2015, n.208, 
articolo 1, comma 640, ha attivato un tavolo tecnico interregionale infrastrutture, trasporti e governo del 
territorio  della  Conferenzae  delle  Province  autonome per  l'individuazione  dei  progetti  e  degli  interventi 
riguardanti gli itinerari turistici a piedi da finanziare denominati "cammini";
CONSIDERATO che la L.28 dicembre 2015, n.208, articolo 1, comma 640, prevede l'autorizzazione di 
spese di un milione di euro per ciascuno degli anni 2016, 2017, 2018 per la progettazione e la realizzazione  
di itinerari turistici a piedi, denominati "cammini",
VISTO il D.M. n.63 del 6 marzo 2017, notificato con posta certificata in data 20 giugno 2017 e recante 
come oggetto "protocollo 4360 del 20.06.2017 – TPL – Direzione Generale Trasporto Pubblico Locale – 
Trasmissione ed esecuzione DM 6 marzo 2017 n.63, recante l'individuazione di itinerari turistici denominati  
"cammini";
CONSIDERATO che per la Sicilia sono stati finanziati n. 2 interventi: La via dei tre Santi con dotazione 
finanziaria di € 24.000,00 ed Il Trekking del Santo con dotazione di € 12.000,00 per un totale di € 36.000,00;
VISTO il D.D.G. n. 731/A2 del 3.04.2018 con il quale è stata accertata in entrata la somma di € 36.000,00 
per la progettazione e la realizzazione di itinerari turistici  a piedi,  denominati  "cammini" sul Capo 23 – 
Capitolo 4903 del bilancio regionale, esercizio finanziario 2018, Codice piano dei conti E.4.02.01.01.001;
VISTO il D.D. n.2224 dell'1.10.2018 di istituzione del Capitolo di spesa 872057 “Spese per la progettazione, la 
realizzazione e messa in sicurezza di itinerari turistici a piedi denominati “cammini”;
ATTESO che nel 2018 non si è potuto dare avvio alla spesa;
RITENUTO  di dover assicurare l'esatta corrispondenza fra le somme accertate e quelle impegnate;
RITENUTO,  pertanto,  di  dover  disporre  di  un  minor  accertamento  per  €  36.000,00  accertati  per  l'esercizio 
finanziario 2018 con D.D.G. n.731/A2 del 3.04.2018 per la progettazione e la realizzazione di itinerari turistici 
a piedi, denominati "cammini" sul Capo 23 – Capitolo 4903 del bilancio regionale, esercizio finanziario  
2018, Codice piano dei conti E.4.02.01.01.001:

                                                        D E C R E T A

Art. 1 –  Per i motivi citati in premessa, si dispone un minore accertamento di € 36.000,00  accertati per 
l'esercizio finanziario 2018 con D.D.G. n.731/A2 del 3.04.2018 per la progettazione e la realizzazione di 
itinerari turistici a piedi, denominati "cammini" sul Capo 23 – Capitolo 4903 del bilancio regionale, esercizio  



finanziario 2018, Codice piano dei conti E.4.02.01.01.001.
Art.  2  - Il  presente  provvedimento  sarà  inserito  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  
dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art.68 della l.r. n.21 del 18.08.2014.

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per la registrazione.

                                                                                                    F.to    Il Dirigente Generale 
                                                                                                                                Lucia Di Fatta
      

F.to   Il Dirigente dell'Area
                           Lucia Fazio                                        


	ASSESSORATO   TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO
	  DIPARTIMENTO DEL TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO

